
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 32 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ................................................3

DECRETO Nº 8.653 - DE 02 DE JULHO DE 2020 .............5

DECRETO Nº 8.654 - DE 02 DE JULHO DE 2020 .............7

PORTARIA Nº 19.481 – DE 02 DE JULHO DE 2020 ..........8

PORTARIA Nº 19.482 – DE 02 DE JULHO DE 2020 ..........8

PORTARIA Nº 19.483 – DE 02 DE JULHO DE 2020 ..........8

PORTARIA Nº 19.484 – DE 02 DE JULHO DE 2020 ..........9

CONTABILIDADE - TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS .................................10

LICITAÇÕES .....................................................................11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 060/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 080/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 067/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......13

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 070/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......14

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 069/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 065/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 066/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....17

Página 1 de 32

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 064/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....18

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 062/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......19

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 059/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 058/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 057/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 061/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 081/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....24

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 079/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 077/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 074/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 073/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 .....28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 072/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......29

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 071/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 075/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 ......31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2020 .........................32

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2020 .........................32

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 039/2020 ........32

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de 
Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e atendendo ao que dispõe a Lei Municipal nº 3.493, de 08 de 
julho 2009, e os artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 3.981, de 28 de 
junho de 2012, Considerando a devolução do Aviso de Recebimento 
pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do 
endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado 
pelo remetente, e/ou extravio do comprovante de entrega de corre-
spondência, ou, ainda, considerando que o Autuado reside em lugar 
incerto e não sabido.

CIENTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, responsáveis pelos 
imóveis abaixo relacionados, que em seu desfavor encontra-se 
lavrado Auto de Infração por infringência à legislação ambiental 
vigente, oportunizando ao Autuado a apresentação de Defesa 
Administrativa no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do quinto 
dia da data da última publicação deste Edital, perante este Órgão 
Ambiental. Nos casos em que já tenha sido efetuado o pagamento 
das multas, favor desconsiderar a publicação do presente edital.

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Salvador 
Scatena Sobrinho, quadra 07, Lote 06, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42241/2020,	inscrição	do	imóvel	3410700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Salvador 
Scatena Sobrinho, quadra 07, Lote 07, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42242/2020,	inscrição	do	imóvel	3410800;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
9,	quadra	F,	Lote	24,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43127/2020,	inscrição	do	imóvel	3622000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Jose Del 
Pino,	quadra	10,	Lote	23,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42415/2020,	inscrição	do	imóvel	3422600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Apparecida 
Garcia Alves, quadra F, Lote 07, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43109/2020,	inscrição	do	imóvel	3620700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
5,	quadra	M,	Lote	01,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43374/2020,	inscrição	do	imóvel	3642000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
14,	quadra	O,	Lote	26,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	

43456/2020,	inscrição	do	imóvel	3650000;
•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 

Imperial, quadra Q, Lote 22, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43539/2020,	inscrição	do	imóvel	3656600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
14,	quadra	O,	Lote	30,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43452/2020,	inscrição	do	imóvel	3649600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
Hurtado,	quadra	08,	Lote	28,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42347/2020,	inscrição	do	imóvel	3416300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra P, Lote 15, bairro Mais Parque do Lago, ref.: No-
tificação	43477/2020,	inscrição	do	imóvel	3651500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra P, Lote 14, bairro Mais Parque do Lago, ref.: No-
tificação	43480/2020,	inscrição	do	imóvel	3651600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra P, Lote 13, bairro Mais Parque do Lago, ref.: No-
tificação	43481/2020,	inscrição	do	imóvel	3651700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Salvador 
Scatena Sobrinho, quadra 07, Lote 10, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42265/2020,	inscrição	do	imóvel	3411100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
9,	quadra	F,	Lote	23,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43122/2020,	inscrição	do	imóvel	3621900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
5,	quadra	R,	Lote	07,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43566/2020,	inscrição	do	imóvel	3658300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Albino Car-
niello,	quadra	04,	Lote	17,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42142/2020,	inscrição	do	imóvel	3405700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra I, Lote 12, bairro Mais Parque do Lago, ref.: Noti-
ficação	43207/2020,	inscrição	do	imóvel	3628500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra S, Lote 10, bairro Mais Parque do Lago, ref.: No-
tificação	43666/2020,	inscrição	do	imóvel	3663500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Apparecida 
Garcia Alves, quadra E, Lote 31, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43071/2020,	inscrição	do	imóvel	3619300;

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Apparecida 
Garcia Alves, quadra E, Lote 32, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43072/2020,	inscrição	do	imóvel	3619400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra J, Lote 32, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43287/2020,	inscrição	do	imóvel	3634200;
•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 

5,	quadra	P,	Lote	03,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43491/2020,	inscrição	do	imóvel	3652700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra J, Lote 32, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43287/2020,	inscrição	do	imóvel	3634200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
15,	quadra	P,	Lote	44,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43494/2020,	inscrição	do	imóvel	3653100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
dos Santos Paiva, quadra 10, Lote 13, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42405/2020,	inscrição	do	imóvel	3421600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 06, Lote 19, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42219/2020,	inscrição	do	imóvel	3410100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra H, Lote 02, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43188/2020,	inscrição	do	imóvel	3627200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
4,	quadra	J,	Lote	20,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43299/2020,	inscrição	do	imóvel	3635400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Ilda Ro-
drigues Romeiro Mendes, quadra D, Lote 10, bairro Mais Parque do 
Lago,	ref.:	Notificação	42996/2020,	inscrição	do	imóvel	3613600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
8,	quadra	T,	Lote	18,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notificação	
43705/2020,	inscrição	do	imóvel	3666400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Melchiades 
Felipe de Castro, quadra N, Lote 28, bairro Mais Parque do Lago, 
ref.:	Notificação	43409/2020,	inscrição	do	imóvel	3645500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Julio Antonio dos Reis, quadra 01, Lote 07, bairro Maria Teresa I, 
ref.:	Notificação	42010/2020,	inscrição	do	imóvel	3398000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Apparecida 
Garcia Alves, quadra L, Lote 01, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 

Notificação	43343/2020,	inscrição	do	imóvel	3639400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
17,	quadra	W,	Lote	16,	bairro	Mais	Parque	do	Lago,	ref.:	Notifi-
cação	43792/2020,	inscrição	do	imóvel	3673900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Apparecida 
Garcia Alves, quadra F, Lote 02, bairro Mais Parque do Lago, ref.: 
Notificação	43117/2020,	inscrição	do	imóvel	3621200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 15, Lote 09, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42544/2020,	inscrição	do	imóvel	3429800;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Ilda Ro-
drigues Romeiro Mendes, quadra C, Lote 28, bairro Mais Parque do 
Lago,	ref.:	Notificação	42972/2020,	inscrição	do	imóvel	3612400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Salvador 
Scatena Sobrinho, quadra 07, Lote 14, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42268/2020,	inscrição	do	imóvel	3411500.

Fernandópolis, 02 de julho de 2020.

 

LUIZ SERGIO VANZELA
Secretário de Meio Ambiente

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 1 de 3

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 8.653 - DE 02 DE JULHO DE 2020

DECRETO Nº 8.653 - DE 02 DE JULHO DE 2020

(Abre crédito extraordinário no orçamento vigente no valor de 
R$	349.750,00,	para	os	fins	que	especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS...

CONSIDERANDO a existência de pandemia do coronavírus 
(COVID-19),	nos	termos	declarados	pela	Organização	Mundial	
da	Saúde	-	OMS;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emer-
gência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do	coronavírus	(COVID	-19),	com	as	alterações	promovidas	pela	
Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, regulamentada 
pelo	Decreto	Federal	nº	10.282,	de	20	de	março	de	2020;

CONSIDERANDO a Portaria Ministério da Saúde nº 356, de 11 
de março de 2020, que dispõe sobre a regulamentação e operacio-
nalização	do	disposto	na	Lei	nº	13.979,	de	6	de	fevereiro	de	2020;

CONSIDERANDO a Portaria Ministério da Saúde nº 454, de 20 
de março de 2020, que declara, em todo território nacional, o estado 
de	transmissão	comunitária	do	coronavírus	(COVID	-19);

CONSIDERANDO que a Câmara dos Deputados, em 18 de 
março de 2020, e o Senado Federal, em 20 de março de 2020, reco-
nheceram	a	existência	de	calamidade	pública	para	os	fins	do	artigo	
65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2020, nos 
termos do Decreto Legislativo do Congresso Nacional nº 06, de 20 
de	março	de	2020;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 196 da Constitui-
ção Federal, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 
mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do 
risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitá-
rio	às	ações	e	serviços	para	sua	promoção,	proteção	e	recuperação;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 170 da Consti-
tuição	Federal,	a	ordem	econômica	tem	por	fim	assegurar	a	todos	
existência digna, conforme os ditames da justiça social, observados, 
entre outros, os princípios da defesa do consumidor, a função social 
da	propriedade	e	a	proteção	do	meio	ambiente;

CONSIDERANDO a situação de calamidade pública reconhe-
cida pelo Governo do Estado de São Paulo, por meio do Decreto 

nº 64.879, de 20 de março de 2020, e da quarentena declarada pelo 
Decreto	Estadual	nº	64.881,	de	22	de	março	de	2020;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 8.570 de 25 de 
março de 2020 que decretou Estado de Calamidade Pública neste 
município;

CONSIDERENDO que a Assembleia Legislativa do Estado de 
São Paulo, por meio do Decreto Legislativo nº 2.495/2020, reconhe-
ceu, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, 
de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública 
nos municípios do Estado.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, no orçamento vigente, 
no valor de R$ 349.750,00 (trezentos e quarenta e nove mil, se-
tecentos e cinquenta reais), para atender à seguinte programação 
orçamentária:

02 – PODER EXECUTIVO

02.06– SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
10.301.0021.2.015 - AÇÕES VOLTADAS AO CONTIN-
GENCIAMENTO DO COVID-19
3.1.90.11.- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal 
Civil................................R$ 45.000,00

FR: Federal
3.3.90.30.- Material de Consu-
mo..........................................................................R$ 100.000,00

FR: Federal
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
08.244.0032.2.015 – AÇÕES VOLTADAS AO CON-
TINGENCIAMENTO DO COVID-19
3.3.50.43.- Subvenções Socia
is............................................................................R$ 100.000,00

FR: Federal
3.3.90.30.- Material de Consu-
mo..........................................................................R$ 10.350,00

FR: Federal
3.3.90.30.- Material de Consu-
mo..........................................................................R$ 72.000,00

FR: Federal
3.3.90.39.- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídi-
ca..................R$ 22.400,00

FR : Federal

R$ 349.750,00

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

Art. 2º Parte dos recursos necessários à abertura do crédito de que 
trata o art. 1º decorrem de recursos provenientes do excesso de arre-
cadação de recursos repassados para as ações de contingenciamento 
da COVID-19 pelo FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, a saber:

R$ 204.750,00 (duzentos e quatro mil, setecentos e cinquenta 
reais);

Art. 3º Parte dos recursos necessários à abertura do crédito de 
que trato o art. 1º decorrem de recursos provenientes de redução 
das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no 
orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO

02.06– SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
10.301.0021.2.015 - AÇÕES VOLTADAS AO CONTIN-
GENCIAMENTO DO COVID-19
3.3.90.39.- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídi-
ca...................................R$ 145.000,00

FR : Federal
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa 
Oficial	do	Município,	bem	como	por	afixação	nesta	Prefeitura	Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 8.654 - DE 02 DE JULHO DE 2020

DECRETO Nº 8.654 - DE 02 DE JULHO DE 2020

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício 
de	2020,	para	os	fins	que	especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.945, 

de	18	de	dezembro	de	2019	(Lei	Orçamentária	Anual),	um	crédito	adicional	suplementar	na	importância	de	R$ 207.000,00 (duzentos e sete 
mil reais),	destinados	ao	atendimento	de	programas	governamentais,	conforme	classificação	orçamentária	abaixo	discriminada:

02 Poder executivo
02.05 Secretaria Municipal da Educação
02.05.03 Fundeb - Fundo Manut. Des. Educação Básica
12.365.0015.1.009 Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Escolares
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$ 207.000,00

Estadual
Total R$ 207.000,00

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo 
discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 Poder executivo
02.05 Secretaria Municipal da Educação
02.05.03 Fundeb - Fundo Manut. Des. Educação Básica
12.361.0015.2.028 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 207.000,00

Estadual
Total R$ 207.000,00

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata 
o	presente	decreto	destina-se	a	suprir	insuficiência	apurada	durante	a	execução	orçamentária	do	exercício	de	2020,	sendo	que	tais	alterações	
não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado	no	livro	próprio	de	decretos	e	publicado	na	Imprensa	Oficial	do	Município,	bem	como	por	afixação	nesta	Prefeitura	Municipal	
em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 8 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.481 – DE 02 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.481 – DE 02 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições	legais;...

CONSIDERANDO que, nos termos do Enunciado da Súmula 
473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, a Administração 
pode rever seus próprios atos, podendo anulá-los quando eivados 
de vícios que os tornem ilegais ou revogá-los por motivo de 
conveniência ou oportunidade.

ANULA, expressamente, o ATO DE INCORPORAÇÃO DO 
ARTIGO 84 a servidora Senhora HELOISA MÁRCIA MARASSI 
ESTEVES, RG: 16.100.304-7, Professor de Educação Básica 
Infantil, Nível IV, Tabela SQE, EV-CD, de provimento EFETIVO, 
do Quadro de Pessoal do Magistério Público da Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis, concedida por força da Portaria nº 19.001, de 11 
de novembro de 2019, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada	no	livro	próprio	de	portarias	e	publicada	por	afixação	
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.482 – DE 02 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.482 – DE 02 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições	legais;...

CONSIDERANDO que, nos termos do Enunciado da Súmula 
473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, a Administração 
pode rever seus próprios atos, podendo anulá-los quando eivados 
de vícios que os tornem ilegais ou revogá-los por motivo de 
conveniência	ou	oportunidade;

CONSIDERANDO ainda, o Parecer Jurídico anexado ao 
processo n° 929/2013.

ANULA, expressamente, o ATO DE INCORPORAÇÃO DO 
ARTIGO 70 “Gratificação de Função de Direção ou Chefia”, 
aos vencimentos da servidora Senhora HELOISA MÁRICA 
MARASSI ESTEVES, RG.: 16.100.304-7/SSP-SP, Professor 
de Educação Básica Infantil, Nível IV, Tabela SQE, EV-CD, de 
provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal do Magistério 
Público da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, ficando 
expressamente anulada, em todos os seus termos e efeitos, a Portaria 
nº 14.051, de 08 de maio de 2013, retroagindo seus efeitos a 01 de 
julho de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada	no	livro	próprio	de	portarias	e	publicada	por	afixação	
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.483 – DE 02 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.483 – DE 02 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições	legais;...

CONSIDERANDO que, nos termos do Enunciado da Súmula 
473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, a Administração 
pode rever seus próprios atos, podendo anulá-los quando eivados 
de vícios que os tornem ilegais ou revogá-los por motivo de 
conveniência	ou	oportunidade;

CONSIDERANDO ainda, o Parecer Jurídico anexado ao 
processo n° 36.904/2008.

ANULA, expressamente, o ATO DE INCORPORAÇÃO DO 
ARTIGO 70 “Gratificação de Função de Direção ou Chefia”, 
aos vencimentos da servidora Senhora FLÁVIA CRISTINA 
PEREIRA DEL GROSSI, RG.: 9.926.214/SSP-SP, Professor de 
Educação Básica I, Nível IV, Tabela SQE, EV-CD, de provimento 
EFETIVO, do Quadro de Pessoal do Magistério Público da 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, ficando expressamente 
anulada, em todos os seus termos e efeitos, a Portaria nº 14.150, de 
25 de junho de 2013, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2020.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 9 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada	no	livro	próprio	de	portarias	e	publicada	por	afixação	
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.484 – DE 02 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.484 – DE 02 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições	legais;...

CONSIDERANDO que, nos termos do Enunciado da Súmula 
473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, a Administração 
pode rever seus próprios atos, podendo anulá-los quando eivados 
de vícios que os tornem ilegais ou revogá-los por motivo de 
conveniência	ou	oportunidade;

CONSIDERANDO ainda, o Parecer Jurídico anexado ao 
processo n° 2799/2013.

ANULA, expressamente, o ATO DE INCORPORAÇÃO DO 
ARTIGO 79 “Gratificação por Regime Especial de Trabalho”, 
aos vencimentos da servidora senhora FLÁVIA CRISTINA 
PEREIRA DEL GROSSI, RG.: 9.926.214/SSP-SP, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, Tabela SQE, Nível IV, EV-CD, 
de provimento Efetivo, do Quadro de Pessoal do Magistério da 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, ficando expressamente 
anulada, em todos os seus termos e efeitos, a Portaria nº 15.099, de 
13 de junho de 2014, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada	no	livro	próprio	de	portarias	e	publicada	por	afixação	
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 10 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

CONTABILIDADE - TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS
De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto

COMUNIDADE DAS FAMILIAS SÃO PEDRO- CASA ABRIGO Termo 02/2019 Parcela 06 R$ 14.320,00

ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS FERNANDÓPOLIS Termo 01/2020 Parcela 02 R$ 9.875,00

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DEFIC. AUDITIVOS FERNANDÓPOLIS Termo 02/2020 Parcela 02 R$ 6.500,00

UNIVERSIDADE ABERTA A TERCEIRA IDADE- UNATI Termo 09/2019 Parcela 06 R$ 2.550,00

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA MARIA JOÃO DE DEUS Termo 13/2019 Parcela 06 R$ 469,00

ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTARIOS DE COMBATE AO CÂNCER Termo 10/2019 Parcela 06 R$ 2.770,00

ENGERB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI 1384 914-
912

R$ 34.611,50 
R$ 580.000,00

FAMA EQUIPAMENTOS E MOVEIS P/ ESCRITORIOS LTDA 1334 5552 R$ 2.094,00

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP 475 4253 R$ 10.960,00

TIPOGRAFIA FERNANDÓPOLIS LTDA ME 1659 2225 R$ 350,00

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 1179 102049 R$ 2.550,00

LEITE RITÂNIA LTDA EPP 1367 35005 R$ 3.307,50

Justificativa:	Despesa	com:	Pagamento	de	repasses	municipais	de	acordo	com	a	Lei	Federal	n°	13019/2014;	Empresa	especializada	para	
execução da adequação do Paço Municipal na Rua Porto Alegre, com fornecimento de materiais e mão de obra conforme memorial descritivo, 
planilha	orçamentária,	cronograma	e	projeto;	Aquisição	de	gaveteiros	utilizados	pelos	consultórios	odontológicos	conforme	necessidade	
da	Secretaria	de	Saúde;	Aquisição	de	óleo	lubrificante	para	uso	em	reparos	e	manutenção	dos	veículos	da	frota	veicular	do	Fundo	Especial	
do	Corpo	de	Bombeiros;	Aquisição	de	impressos	para	uso	diário	e	recorrente	no	Conselho	Tutelar;	Aquisição	de	medicamentos	que	serão	
dispensados	aos	pacientes	atendidos	pela	Atenção	Básica	pela	Secretaria	de	Saúde;	Aquisição	de	leite	para	confecção	de	café	da	manhã	dos	
funcionários da Secretaria de Obras e Infraestrutura. Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta 
de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem 
cronológica. 

Fernandópolis, 02 de Julho de 2020. 

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI – 
Secretario Municipal da Fazenda

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 11 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: ALFALAGOS LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO ALFALAGOS LTDA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

33 007.232.481
ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MA-
TERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, 
ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL MARCA: THEOTO

PCT 100 4,71 471,00

35 007.232.483

ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: 
VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALA-
GEM INDIVIDUAL MARCA: KOLPLAST

UN 4000 0,60 2.400,00

57 007.232.505

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: 
CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 
MARCA: BIOSANI

UND 300 0,76 228,00

TOTAL DO PROPONENTE 3.099,00

VALOR TOTAL: R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 12 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: PRÓ-REMÉDIOS DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI-ME.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
PRÓ-REMÉDIOS DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS E 
COSMÉ
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

83 007.232.531

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATE-
RIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 22 FRENCH, CONEC-
TOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MEDSONDA

UND 300 1,63 489,00

TOTAL DO PROPONENTE 489,00

VALOR TOTAL: R$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 13 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - 
EIREL
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

37 007.232.485

FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGU-
LHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 
CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COM-
PRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL 
MARCA: COVIDIEN

UN 9600 3,27 31.392,00

TOTAL DO PROPONENTE 31.392,00

VALOR TOTAL: R$ 31.392,00 (trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 14 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTD
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

93 007.232.541
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLI-
CO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, 
CONCENTRAÇÃO: 70% MARCA: CICLOGEL

UND 10000 5,38 53.800,00

TOTAL DO PROPONENTE 53.800,00

VALOR TOTAL: R$ 53.800,00 (cinquenta e três mil e oitocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 15 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

95 007.232.543

INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, 
APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO 
DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUSSTEAROTHERMO-
PHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA 
EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR 
QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: 
PACOTE PARA TESTE MARCA: AMCOR

UND 3000 13,00 39.000,00

TOTAL DO PROPONENTE 39.000,00

VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 16 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E 
HOSPI
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

51 007.232.499

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: COMPOS-
TO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COM-
PONENTES: ÓLEO DE GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA, 
OUTROS COMPONENTES: PETROLATO E VITAMINA “E”, 
FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA HIDRATAN-
TE MARCA: AGE

UND 2000 3,39 6.780,00

TOTAL DO PROPONENTE 6.780,00

VALOR TOTAL: R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 17 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

13 007.232.461

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGO-
DÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 
FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 
MARCA: ERIMAX

PCT 600 4,29 2.574,00

14 007.232.462

ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGO-
DÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 
FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 
MARCA: ERIMAX

PCT 2500 7,70 19.250,00

TOTAL DO PROPONENTE 21.824,00

VALOR TOTAL: R$ 21.824,00 (vinte e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 18 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

15 007.232.463
PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO, TIPO: TÉRMICO, 
COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 216 MM, GRAMATURA: 
63 G,M2, COR: BRANCO MARCA: FOUR STAR

UN 300 18,00 5.400,00

18 007.232.466

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍME-
RO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FIL-
TRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL MARCA: HEALCATH

UN 1000 0,68 680,00

19 007.232.467

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍME-
RO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FIL-
TRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL MARCA: HEALCATH

UN 1000 0,68 680,00

20 007.232.468

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍME-
RO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FIL-
TRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL MARCA: HEALCATH

UN 6000 0,68 4.080,00

21 007.232.469

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍME-
RO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FIL-
TRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL MARCA: HEALCATH

UN 1000 0,90 900,00

22 007.232.470

CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍME-
RO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 14 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FIL-
TRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL MARCA: HEALCATH

UN 1000 0,79 790,00

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 19 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

96 007.232.501

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 
ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, ADI-
CIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: P, COLETA 
DE SANGUE, COMPONENTE: C, TAMPA DE VEDAÇÃO DE 
BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: C, CÁLCIO E HEPARINA 
DE LÍTIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: 
INJEX

UND 750000 0,108 81.000,00

TOTAL DO PROPONENTE 93.530,00

VALOR TOTAL: R$ 93.530,00 (noventa e três mil, quinhentos e trinta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 MÁRCIO CARDOSO GOMES
 Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2020.

EMPRESA VENCEDORA: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

31 007.232.479

ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍ-
ACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, 
MATERIAL SENSOR: P, AMBIENTE RESSONÂNCIA MAG-
NÉTICA MRI, ADICIONAL 1: C, GEL CONDUTOR, TAMA-
NHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: 
USO ÚNICO MARCA: SOLIDOR

UN 3000 0,26 780,00

TOTAL DO PROPONENTE 780,00

VALOR TOTAL: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 MÁRCIO CARDOSO GOMES
 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 20 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2020.
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

43 007.232.491

FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO: 0 A 15 L,MIN, 
APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO AR COMPRIMIDO ME-
DICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KG-
F,CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, 
REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P,VÁLVULA AGULHA 
C,MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRI-
CA, COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO,PORCA CO-
NEXÃO C,ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO 
SAÍDA C,RESCA EM LATÃO CROMADO MARCA: PROTEC

UN 200 74,00 14.800,00

44 007.232.492

GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE 
ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TA-
MANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL 
MARCA: PREMIUM

UN 300 6,00 1.800,00

TOTAL DO PROPONENTE 16.600,00

VALOR TOTAL: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 21 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PROD P/ LABORATÓRIOS LTDA EPP.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PROD P/ LABORA-
TÓRIOS
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

2 007.232.450

ADAPTADOR, USO: COLETA SANGUE À VÁCUO, CARAC-
TERÍSTICA ADICIONAL: PARA ENCAIXE EM TUBOS, ROS-
QUEADO PARA AGULHA COLETA, MATERIAL: PLÁSTICO 
MARCA: VACUPLAST

UND 5000 0,09 450,00

36 007.232.484
PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPA-
CIDADE: ATÉ 20 LÂMINAS, TIPO TAMPA: SEM TAMPA, 
ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS MARCA: CRALPLAST

UN 50 9,04 452,00

52 007.232.500

FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 
ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: 
GRADUADO MARCA: CRALPLAST

UND 100000 0,25 25.000,00

69 007.232.517

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO: 
UROANÁLISE, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE 
GLICOSE E CORPOS CETÔNICOS, APRESENTAÇÃO: 
TIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 PARÂMETROS 
MARCA: CRALPLAST

FR 600 60,73 36.438,00

TOTAL DO PROPONENTE 62.340,00

VALOR TOTAL: R$ 62.340,00 (sessenta e dois mil, trezentos e quarenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 22 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2020.

EMPRESA VENCEDORA: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA..
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE Q U A N T I -

DADE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

45 007.232.493

COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, 
TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE 
IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE 
FIOS: 13 FIOS,CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 
91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL MARCA: 
HEMOGAZE

UN 3000 33,29 99.870,00

65 007.232.513

DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONEN-
TES: EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM 
EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCAR-
TÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO: Nº 6 MARCA: BIOSANI

UND 5000 0,94 4.700,00

TOTAL DO PROPONENTE 104.570,00

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 23 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA ME.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA ME
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

V A L O R 
TOTAL

4 007.232.452 PERÓXIDO	DE	HIDROGÊNIO	(ÁGUA	OXIGENADA),	TIPO:	
10 VOLUMES MARCA: SEPTMAX FR 600 3,50 2.100,00

26 007.232.474

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: 
PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: AL-
ÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: RE-
VESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSI-
DADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: DESCARBOX

UN 1500 4,24 6.360,00

TOTAL DO PROPONENTE 8.460,00

VALOR TOTAL: R$ 8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 24 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

64 007.232.512

TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPE-
RATURA: -10°C A +60°C °C, MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO 
INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO EX-
TENSOR DE 1,80 M, PRECISÃO: +,- 1 °C, ALIMENTAÇÃO: 
BATERIA 1,5V TAMANHO AAA MARCA: UNITY

UND 30 45,00 1.350,00

TOTAL DO PROPONENTE 1.350,00

VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 25 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

29 007.232.477 DESINCROSTANTE, DESINCRUSTANTE MARCA: ICARAI UN 20 15,92 318,40

67 007.232.515
LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMEN-
SÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO : LAPIDADA, TIPO 
BORDA: BORDA FOSCA MARCA: LABOR

UND 15000 0,12 1.800,00

82 007.232.530

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATE-
RIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 20 FRENCH, CONEC-
TOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MARKMED

UND 300 1,14 342,00

TOTAL DO PROPONENTE 2.460,40

VALOR TOTAL: R$ 2.460,40 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 26 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

94 007.232.542
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 
70%	(	70°GL),	APRESENTAÇÃO:	GLICERINADO,	LÍQUIDO	
MARCA: LIRIO DO CAMPO

UND 4000 4,87 19.480,00

TOTAL DO PROPONENTE 19.480,00

VALOR TOTAL: R$ 19.480,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 27 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

3 007.232.451

ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, 
INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA MARCA: CICLO 
FARMA

GA 1300 7,57 9.841,00

6 007.232.454

AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1”, TIPO 
PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUERLOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: INJEX

UN 200000 0,20 40.000,00

7 007.232.455

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁ-
VEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1,4”, TIPO 
PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 
CONECTOR LUERLOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 
MARCA: INJEX

CX 800 6,78 5.424,00

63 007.232.511

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: 
ATÉ 45 °C, TIPO : USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: 
C, ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: 
ACCUMED

UND 300 11,65 3.495,00

TOTAL DO PROPONENTE 58.760,00

VALOR TOTAL: R$ 58.760,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 28 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMER-
CIO LT
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

66 007.232.514

ELETRODO BISTURI ELÉTRICO, APLICAÇÃO: P, CANETA, 
TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA BOLA, MATERIAL 
PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO PONTA: DI-
ÂMETRO CERCA DE 6 MM, HASTE: HASTE RETA, COM-
PRIMENTO HASTE: CERCA DE 5 CM, ESTERILIDADE: 
ESTERILIZÁVEL MARCA: LOKTAL

UND 100 19,37 1.937,00

TOTAL DO PROPONENTE 1.937,00

VALOR TOTAL: R$ 1.937,00 (um mil, novecentos e trinta e sete reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 29 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

56 007.232.504

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTE-
RAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRI-
MENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y 
C, TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: 
PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, OU-
TROS COMPONENTES: C, FIO GUIA, PESO METÁLICO, 
ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDU-
AL MARCA: SOLUMED

UND 800 8,90 7.120,00

61 007.232.509

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: 
BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CO-
NECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: ADVANTIVE

UND 1000 3,10 3.100,00

62 007.232.510

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: 
BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CO-
NECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: ADVANTIVE

UND 1000 3,10 3.100,00

80 007.232.528

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: 
BORRACHA, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CO-
NECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: ADVANTIVE

UND 100 3,50 350,00

81 007.232.529

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CO-
NECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: ADVANTIVE

UND 300 2,80 840,00

TOTAL DO PROPONENTE 14.510,00

VALOR TOTAL: R$ 14.510,00 (quatorze mil, quinhentos e dez reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 MÁRCIO CARDOSO GOMES
 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 30 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2020.
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA..
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA.
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANTIDA-

DE
V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

97 007.232.502

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 
10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO: C, SOLU-
ÇÃO SALINA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: 
INJEX

UND 750000 0,218 163.500,00

98 007.232.503

SERINGA LABORATÓRIO, TIPO: PARA CULTURA CE-
LULAR, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 ML, 
GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: SEPTO 
COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES: CONECTOR 
LUERLOCK, ADICIONAL: PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTE-
RILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: 
INJEX

UND 750000 0,11 82.500,00

70 007.232.518

SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 
20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, 
TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: 
GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDI-
VIDUAL MARCA: INJEX

UND 750000 0,334 250.500,00

TOTAL DO PROPONENTE 496.500,00

VALOR TOTAL: R$ 496.500,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 31 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2020.
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO	PARCELADAMENTE	NO	DECORRER	DE	12	(DOZE)	MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM CÓDIGO
MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E 
CORREL
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDADE QUANTIDA-
DE

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

5 007.232.453

AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1”, TIPO PONTA: BI-
SEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR 
LUERLOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PRO-
TETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: SR

CX 2000 6,95 13.900,00

25 007.232.473

COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: 
PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: AL-
ÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: RE-
VESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSI-
DADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL MARCA: DESCARBOX

UN 1500 3,05 4.575,00

TOTAL DO PROPONENTE 18.475,00

VALOR TOTAL: R$ 18.475,00 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/07/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 32 de 32

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 Ano I - Edição 439

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 29.568,20 - ASSINATURA: 02/06/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM 

CARÁTER EMERGENCIAL QUE SERÃO DISPENSADOS 
AOS PACIENTES DA ATENÇÃO BÁSICA, UPA E SAMU. 
MODALIDADE: Dispensa nº 076/2020 – Art. 24 – II da Lei 
8.666/93

 Fernandópolis-SP. 02 de julho de 2.020.
- CECILIA AZADINHO MIRANDA - 

Diretora de Suprimentos
 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: ATOS MEDICAL BRASIL COM. E DISTR. 

PROD. MED. HOSP. LTDA
VALOR: 17.885,44  - ASSINATURA: 14/05/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

CUMPRIMENTO DE AÇÃO JUDICIAL - MODALIDADE: 
Inexigibilidade nº 029/2020.

 Fernandópolis-SP., 02 de julho de 2.020.
- CECILIA AZADINHO MIRANDA - 

Diretora de Suprimentos
 

LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 039/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO, 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N.º 039/2020
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de 
Inexigibilidade n.º 039/2020, acolhendo o parecer jurídico, para que 
surta os seus efeitos jurídicos e legais, para contratação da empresa: 
ROBUSTA COMÉRCIO DE TRATORES E MAQUINAS 
AGRÍCOLAS, no valor de R$ 2.531,00 (dois mil quinhentos e 
trinta	e	um	reais),	para	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
E MÃO DE OBRA PARA USO EM REPAROS NO VEÍCULO 
MOTONIVELADORA Nº 237, de acordo com o art. 25, inciso II 
da Lei 8.666/93.

Fernandópolis/SP, 02 de julho de 2020.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off

		2020-07-03T13:12:54-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




